
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 6 del 06-07-20
Reg.Gen.323

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  A FAVORE DELLA DITTA "TESORI E

CIAFRUSAGLIE"  DI  CARLA MARCELLI PER L'ORGANIZZA=
ZIONE  SERALE  DEL MERCATINO DEL MARTEDI' - ESTATE
2020

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 78 del 12/06/2020, con la quale si è
stabilito di organizzare, come nelle passate stagioni, anche per l'estate 2020 il
"Mercatino del Martedì"  da svolgersi nei martedì del periodo 28 luglio - 25 agosto;

Appurato che la gestione e l'organizzazione logistica del mercatino è stata
affidata alla Ditta "Tesori e Cianfrusaglie" di Marcelli Carla con sede in Fiuminata in via
Matteotti, 3 come già fatto nelle passate stagioni a fronte di un corrispettivo  di €
2.196,00 IVA compresa;

Accertato che l'onere finanziario, per il Comune di Cingoli, derivante
dall'organizzazione della suddetta iniziativa ammonta ad  € 2.196,00 IVA compresa;

Vista la legge 296/2006 art. 1 comma 450, modificata dal D.L. 52/2013
articolo 7, ai sensi del quale le pubbliche amministrazione per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, di fare ricorso alle Convenzioni
Consip o, altrimenti, di applicare parametri prezzo-qualità migliorativi di quelli
eventualmente individuati in modo specifico nei bandi di gara pubblicati dalla CONSIP
SPA per beni o servizi comparabili;

Richiamato il �Nuovo Codice Appalti� di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art.
36, comma 2, lettera a) che prevede che l�faffidamento e l�'esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento
diretto così come disciplinato dal Regolamento Comunale peri i lavori, forniture e
servizi che possono essere eseguiti in economia approvato con deliberazione n. 9 del
12/02/2008 e successive modifiche;

Considerato che il valore stimato per la fornitura dell'organizzazione
dell'evento da parte delle ditte incaricate rientra tra quelli di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario per le quali è possibile ricorrere all'affidamento diretto;

Preso atto inoltre che la maggior parte dei servizi e forniture di cui al
presente atto, per tipologia e natura, rientrano ai sensi dell'art. 63 del "Nuovo Codice
degli Appalti", tra quelli affidabili senza procedura di gara trattandosi di esibizione

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 6 del 06-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

artistiche di natura esclusiva;

Acquisito il CIG per il procedimento di cui trattasi: CIG Z012D88EEB ;

Visti:

- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con DLgs n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle fasi
della spesa ed in particolare l�fimpegno di spesa;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in economia,
modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;

- la L.R. n. 9/2006 di approvazione ai sensi dell'art. 117 Cost. del T.U. delle norme
regionali in materia di turismo;

Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto, infine, l�'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e
le direttive organizzative impartite dall�'Ente in materia di pagamenti con deliberazione
di G.M. n. 74 dell�'11.05.2012;

Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente
atto nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati
dalla G.M. con il PEG per l�'esercizio finanziario 2019;

D E T E R M I N A

1) di dare concreta attuazione alla deliberazione di G.M. n. 78 del 12/06/2020;

2) di impegnare  per le motivazioni di cui in narrativa, la somma complessiva di €
2.196,00 per l'organizzazione del mercatino del martedì nella stagione estiva 2020;

3) di imputare la somma di € 2.196,00 sul Capitolo 2390/2 "Incentivi a favore del
commercio" del corrente bilancio individuato, che presenta la necessaria disponibilità
e di attestare che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che l’impegno di spesa in
questa sede adottato risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

4) di incaricare le ditta in narrativa specificata per lo svolgimento della
prestazione/servizio;

5) di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 6 del 06-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

6) di disporre la pubblicazione del presente atto all�'Albo Pretorio di questo Comune.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Dott.ssa Stella Sabbatini)

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 6 del 06-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   331 del 06-07-2020 a Competenza   CIG Z012D88EEB

5° livello 14.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo       2390 / Articolo     2
INCENTIVI A SOSTEGNO DEL COMMERCIO

Causale IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA "TESORI E CIAFRUSAGLIE" DI CARLA MARCELLI PER
LORGANIZZAZIONE SERALE DEL MERCATINO DEL MARTEDI - ESTATE 2020

Importo 2020 Euro 2.196,00

Cingoli: 06-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 6 del 06-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI
CINGOLI


